
ТАТАРСТАН    РЕСПУБЛИКАСЫ                         РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
         Балык- Бистәсе                                               Рыбно-Слободской 

    муниципаль  районы                                       муниципальный район 

 Юлсубино авыл җирлегенең                   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ                  Юлсубинского сельского поселения 

      422669, Юлсубино                                          422669 , с.Юлсубино, 

      Татарстан урамы, 56 а                                     ул.Татарстана, 56 
Тел.: (8-4361) 30-223, факс:  (8-4361) 30-223, эл.адрес: Uls .rs@tatar.ru 

                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 марта 2024 г                                                                                  № 4 

                                                                                   

О проведении санитарно-

экологического   двухмесячника по 

очистке территорий населенных 

пунктов Юлсубинского сельского 

поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района 

Республики Татарстан в 2024 году 

 

В целях обеспечения санитарной очистки территорий населенных 

пунктов  Юлсубинского сельского поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан, приведения их в состояние, 

отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности 

населения, в соответствии с распоряжением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 12.03.2024 № 504-р, постановлением руководителя 

исполнительного комитета Рыбно-Слободского  муниципального района  

Республики Татарстан от 20.03.2024 г № 63ПИ   «О проведении санитарно-

экологического двухмесячника по очистке территорий населенных пунктов  

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1.Объявить с 1 апреля по 31 мая 2024 года в Юлсубинском сельском 

поселении Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан санитарно-экологический двухмесячник по очистке территорий 

населенных пунктов.   

2.Создать и утвердить прилагаемый состав оперативного штаба для 

координации работ по проведению двухмесячника (далее – оперативный 

штаб). 

3.Утвердить прилагаемый план мероприятий по санитарной очистке 

территории Юлсубинского сельского поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год. 

4.Объявить на территории Юлсубинского сельского поселения  Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан каждую среду 

санитарным днем. 



5. Рекомендовать руководителю Исполнительного комитета Юлсубинского 

сельского поселения  Рыбно-Слободского    муниципального района 

Республики Татарстан: 

организовать работу по благоустройству улиц, придомовых 

территорий, родников,  кладбищ,   памятников, детских площадок  ; 

обеспечить эффективную работу специальной коммунальной техники 

по вывозу мусора,   бытовых отходов;   

 создать оперативные штабы для кординации деятельности по 

проведению; 

6. Рекомендовать  руководителям: 

сельскохозяйственных формирований проводить  работы по 

благоустройству территорий животноводческих ферм ,скотомогильников, 

зон санитарной охраны водоисточников; 

предприятий, учреждений и организаций провести работу по ремонту 

фасадов зданий и сооружений, изгородей, благоустройству, озеленению 

территории и подъездных путей 

7.Оперативному штабу организовать рейдовые проверки населенных 

пунктов   с   подведением итогов  

8. . Настоящее постановление разместить на специальных 

информационных стендах Юлсубинского сельского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан, расположенных 

по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, 

с.Юлсубино,ул.Татарстан 56а; Республика Татарстан, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, с.Ямашево ул.Х.Такташа 3в, на официальном сайте 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru 

           9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

руководителя Исполнительного комитета Юлсубинского сельского 

поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан  Х.Х.Гатиятова. 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 
 

Утвержден  

постановлением  

Исполнительного комитета 

Юлсубинского сельского 

поселения 

Рыбно-Слободского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

От 28.03.2024 № 4 

 

СОСТАВ 

оперативного штаба для координации работ 

по проведению санитарно-экологического двухмесячника 

в Юлсубинском сельском поселении Рыбно-Слободском муниципальном 

районе 

Республики Татарстан в 2024году 

 

 

    Гатиятов Х.Х.- глава сп- руководитель исполнительного комитета 

                            Юлсубинского сельского поселения- начальник штаба 

     

 

      Члены: 

Зиятдинова Э.Х. – секретарь исполкома Юлсубинского сп 

Гилемзянова Г.М.- фельдшер Юлсубинской ФАП (по согласованию) 

Ахметшина М.Г..-  фельдшер Ямашевской ФАП  (по согласованию) 

Каримова Ф.Г.    – ответственный работник Исполнительного комитета 

                              Юлсубинского сельского поселения  

Назмиев Ф.Х.     -  бухгалтер исполкома  Юлсубинского сельского поселения  

Багавиев А.А.- директор МБОУ «Ямашеское ООШ»-   (по согласованию)                            

Гарипов Н.И.-директор   МБОУ «Юлсубинское ООШ»- (по согласованию) 
 

Гатиятова А.Ш.- директор Юлсубинской СДК  (по согласованию) 

Сафина И.Р.     – директор Ямашевской СДК     (по согласованию) 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Утвержден  

постановлением  

Исполнительного комитета 

«Юлсубинского сельского 

поселения» 

Рыбно-Слободского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

От 28.03.2024 № 4 

 

План мероприятий  

по санитарной очистке территории «Юлсубинского сельского поселения» 

Рыбно-Слободского муниципального района  

Республики Татарстан на 2024 год 
(составлен по предварительному согласованию с исполнителями) 

 

 Наименование работ 
Сроки 

проведения 

Исполнители 

(по согласованию) 

1 

Санитарная очистка улиц, 

территорий предприятий, 

организаций и  придомовых 

территорий населенных пунктов 

с 1 апреля по 31 

мая 2024 года 

Глава сельского поселения,   

руководители организаций, предприятий 

и  главы личных подсобных хозяйств 

2 

 
  Благоустройства улиц, дворов   

с 1 апреля по 31 

мая 2024 года 

Глава сельского поселения, 

руководители закрепленных 

предприятий и  главы личных подсобных 

хозяйств 

3 

 

Посадка деревьев и кустарников 

на эрозионно-опасных землях, 

придорожных полосах, 

водоохранных зонах на 

территорий личных подсобных 

хозяйств 

до 15.05.2024 
Глава сельского поселения, районные 

лесничества и  главы личных подсобных 

хозяйств 

4 

 

Распиловка старых деревьев, 

декоративная резка кустарников 

и деревьев на улицах и  

территорий личных подсобных 

хозяйств 

до 31.05.2024 
Глава сельского поселения,   

руководители организаций, предприятий 

и  главы личных подсобных хозяйств 



5 

Проведение мероприятий по 

озеленению улиц, предприятий и 

территорию личных подсобных 

хозяйств 

до 31.05.2024 
Глава сельского поселения,   

руководители организаций, предприятий 

и  главы личных подсобных хозяйств 

6 

Обеспечение эффективной 

работы специальной 

коммунальной техники по 

вывозу мусора и на полигон по 

приему, сортировке и 

захоронению поступающих 

твердых бытовых отходов 

в течение года 
Общество с ограниченной 

ответственностью  
 УК «ПЖКХ» 

7 

 

Очистка лесопарковых зон, 

водоемов и примыкающих к ним 

территорий 

в течение года 
Глава сельского поселения,  

собственники земельных участков  где 

имеется водоемы,   

8 

Выявление и ликвидация 

несанкционированных свалок на 

территориях гослесфонда, 

водоохранных зонах, в 

населенных пунктах 

в течение года 
Глава сельского поселения   

административная комиссия Рыбно-

Слободского муниципального района 

9 
Поддержание санитарного 

состояния родников 
в течение года 

Руководители , специалисты  сельского 

поселения 

10 

Контроль за санитарным 

состоянием мест массового 

отдыха населения,   

до 30.06.2024 
Глава сельского поселения,  работники 

культуры 

11 
Контроль за санитарным 

состоянием скотомогильников 
в течение года 

Глава сельского  поселения,   
Управления сельского хозяйства и 

продовольствия 

 

 
 

 

 

 

 

  
  
 


